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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 261 

I brev af 5. september 2023 har udvalget efter ønske fra Helene Liliendahl 

Brydensholt (ALT) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 261: 

Mener ministeren, at en kommune må medregne områdeledere i norme-

ringsopgørelsen for at leve op til loven om minimumsnormeringer? 

Det forlyder, at Viborg Kommune har planer om at medregne områdele-

der i deres normeringsopgørelse, således at kommunen vil leve op til loven 

om minimumsnormeringer. Dette står i vejledningen til lovteksten om mi-

nimumsnormeringer: Centralt placerede ledere – f.eks. dagtilbudschefer 

på den kommunale forvaltning, distrikts-, klynge- og områdeledere – ind-

går ikke i personaleopgørelsen i normeringsopgørelsen. 

Svar: 

Børne- og Undervisningsministeriet kan oplyse, at områdeledere ikke vil 

indgå i normeringsopgørelsen, hvilket fremgår af vejledningen om opgø-

relsen af normeringer i daginstitutioner. Her fremgår det, at centralt pla-

cerede ledere, hvilket inkluderer områdeledere, ikke indgår i opgørelsen.  

 

I aftalen om minimumsnormeringer fremgår det, at opgørelsen af norme-

ringer følger den normeringsstatistik, der opgøres af Danmarks Statistik 

(DST). Kommunerne bistår DST i valideringen af normeringsstatistikken, 

men kommunerne skal ikke selv udarbejde deres egne normeringsopgø-

relser.  

 

Personale vil kun indgå i normeringsopgørelsen, såfremt DST vurderer, at 

personalet har pædagogiske opgaver i relation til børnene, hvilket områ-

deledere som udgangspunkt ikke har, hvorfor de ikke vil indgå i opgørel-

sen. 

 

Det skal bemærkes at DST ikke har en entydig mulighed, på tværs af kom-

munerne, for at identificere områdeledere i det personaledata, som DST 

indhenter. I de kommuner, hvor DST ikke kan selv kan identificere om-
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rådeledere, er DST afhængig af, at kommunerne aktivt bistår DST i vali-

deringsdialogen med at sikre, at områdeledere ikke indgår i normeringsop-

gørelsen. Såfremt DST i valideringsdialogen med en kommune ikke kan 

identificere områdeledere, så vil områdeledere kunne indgå i normerings-

opgørelsen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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